DIÁRIO OFICIAL Nº 33252 13Quinta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2016

responder pela Divisão de Organização Controle e Avaliação
- DOCA do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, sem ônus,
durante o impedimento do titular, no período de 16/11/2016 a
18/11/2016     e 21/11/2016 a 25/11/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 16 de Novembro de 2016.
MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 120444

DIÁRIA
.

Portaria Nº 269 de 14 de Novembro de 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Realizar ações emergências de controle das agressões
em humanos tratamentos profi lático e bloqueio vacinal rábico em
cão e gato nas comunidade de Bom Jardim e IG. do Zé Antônio
(garimpo) município de Itaituba/Pa.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba/ PA – Brasil
Período: 24/11/2016 a 07/12/2016 / N° de Diária: 13,5 (treze
diárias e meias)
Servidores:
Alberto Soares da Silva
CPF: 267.477.232-87
Matrícula: 0478194
Cargo: Agente de Saúde.
Erivan da Silva Dias
CPF: 195.773.112-53
Matrícula: 0505337
Cargo: Agente de Saúde
Evilson Costa Gomes
CPF: 249.722.312-20
Matrícula: 0504363
Cargo: Guarda de Endemias.
Raimundo Colares dos Santos
CPF: 243.563.012-34
Matrícula: 0500848
Cargo: Guarda de Endemias
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo: 120445
Portaria Nº 270 de 14 de Novembro de 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Supervisionar, monitorar, acompanhar e apoiar as
ações desenvolvidas nos municípios referentes aos programas
de controle de tuberculose e hanseníase, nos municípios de
competência do 9ºCRS.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belterra/ PA – Brasil
Período: 09/12/2016 a 10/12/2016 / N° de Diária: 2 meias
diárias
Servidora:
Danielle Cristina Silva do Nascimento Costa
CPF: 586.342.312-91
Matrícula: 571733121
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo: 120446
Portaria Nº 271 de 14 de Novembro de 2016
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Supervisionar, monitorar, acompanhar e apoiar as
ações desenvolvidas nos municípios referentes aos programas
de controle de tuberculose e hanseníase, nos municípios de
competência do 9ºCRS.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Mojui dos Campos/ PA – Brasil
Período: 06/12/2016 a 07/12/2016 / N° de Diária: 2 meias
diárias
Servidora:
Danielle Cristina Silva do Nascimento Costa
CPF: 586.342.312-91
Matrícula: 571733121
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo: 120447

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

ERRATA
.

Errata
Número de Protocolo: 119915
Portaria n° 0435/2016 de 10.11.2016
Publicada no DO n° 33251 de 16/11/2016.
Onde se lê: Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR
MALATO (Motorista) / 4,5 diárias (completa) de 21/11/2016 a
25/11/2016
Origem: Altamira

Destino (s): Uruará/Medicilândia/Brasil novo/Anapu/Pacajá/Vit.
Xingu/senador/Porto de Moz
Leia-se:
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará/Medicilândia/Pacajá/Anapú
Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
 Diretor do 10º CRS/SESPA
 522.133.402-00

Protocolo: 120553
Errata
Número de Protocolo: 119918
Portaria n° 0434/2016 de 09.11.2016
Publicada no DO n° 33251 de 16/11/2016.
Onde se lê: Servidor: 54193608-1/ FRANCISCO ELSON ARAÚJO
(Agente Administrativo) / 4,5 diárias (completa) de 21/11/2016
a 25/11/2016
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará/Medicilândia/Brasil novo/Anapu/Pacajá/Vit.
Xingu/senador/Porto de Moz
Leia-se:
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará/Medicilândia/Pacajá/Anapú
Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
 Diretor do 10º CRS/SESPA
 522.133.402-00

Protocolo: 120554
Errata
Número de Protocolo: 119855
Portaria n° 0421/2016 de 11.11.2016
Publicada no DO n° 33250 de 14/11/2016.
Onde se lê: Servidor: 5917307/2/ EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA
FILHO (DIRETOR DO 10°CRS/SESPA) / 4,5 diárias (completa) de
21/11/2016 a 25/11/2016
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará/Medicilândia/Brasil novo/Anapu/Pacajá/Vit.
Xingu/senador/Porto de Moz
Leia-se:
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará/Medicilândia/Pacajá/Anapú
Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
 Diretor do 10º CRS/SESPA
 522.133.402-00

Protocolo: 120557

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

AVISO DE ERRATA
TERMO ADITIVO A CONTRATO Nº 02/2015
PROCESSO Nº 2015/261898/PREGÃO ELETRÔNICO
01/2015
 Na edição nº 33209, página 23, publicado no Diário Ofi cial
do Pará do dia 12.09.2016, na Publicação de Termo Aditivo de
Contrato, sob protocolo nº 1006223; Onde se lê: CONTRATO
DE Nº 03, EMPRESA: MARAJÓ LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA –
ME, VALOR: 36.480,00 (TRINTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E
OITENTA REAIS)
leiam-se respectivamente: CONTRATO DE Nº 02, EMPRE-
SA: FRANCISCO E. SILVA CAPIISTRANIO EIRELI – EPP
VALOR: 54.118,80 (CINQUENTA E QUATRO MIL CENTO E
DEZOITO REAIS E OITENTA CENTAVOS).
Marabá-PA, 16 de novembro de 2016.
Cibele Marisa de Sá Galvão
Pregoeira

Protocolo: 120595
AVISO DE ERRATA
CONTRATO Nº 02/2016
PROCESSO Nº 2016/365609
 Na edição nº 33245, página 12, publicado no Diário Ofi cial do
Pará do dia 07.11.2016, na Publicação de contrato, sob protocolo
nº 116892;
Onde se lê 339039
leia-se: 339036.
Marabá, 16 de novembro de 2016.
Cibele Marisa de Sá Galvão
Pregoeira

Protocolo: 120596

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
04/2016-PROCESSO Nº 2016/279039
OBJETO: A presente licitação tem como objetivo Aquisição
de materiais de Consumo para atender  as necessidades dos
servidores e usuários deste 11º Centro Regional de Saúde

Marabá, por um período de 12 (doze) meses, de acordo com as
condições e especifi cações constantes do Anexo I do Edital.
EMPRESA VENCEDORA: ISRAEL VILLAS GONZAGA - ME CNPJ:
20.337346/0001-97 ITEM 03
CAFÉ, pelo critério de menor preço.  Ficando em um total de R$
7.845,00.
ORDENADOR DE DESPESA: Geraldo Pereira Barroso – Diretor do
11º CRS/SESPA/MARABÁ.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08/11/2016.
Cibele Marisa de Sá Galvão
Pregoeira do 11º CRS/SESPA/MARABÁ

Protocolo: 120598

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

ERRATA
.

AVISO DE LICITAÇÃO.  AVISO DE LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 02/2016/
PROCESSO/2016/368115.
 Objetivo: A Presente licitação, que é do tipo menor preço, cuja
o objeto, Prestação de Serviços de Reforma no prédio deste 12°
CRS/SESPA, sob o regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
DO TIPO MENOR PREÇO DE ACORDO COM AS PRESCRIÇÕES
DO INCISO I DO PARAGRAFO 1° do Artigo 45 e artigo 10 inciso
II alínea da lei 8.666/93, atendidas as limitações e exigências
expressamente fi  xada  no EDITAL.
 Local Auditório Azul Rua Dom Sebastião Thomas – S/N,
Conceição do Araguaia-Pa.
 Realização: 10:00 da Manhã
 Dia: 23/11/2016
Entrega do Edital: 12° CRS/SESPA Praça da Bíblia n° 300-Centro
na sala da CPL O esclarecimento de duvida a respeito de
condições do Edital e de outros assuntos relacionados a respeito
à presente licitação será divulgada mediante publicação de nota
na pagina Web, no endereço cipepc.sespa@12regional.com.
br, ou pessoalmente no endereço da CPL na Praça da Bíblia n°
300-Centro Tel: 94-3421-1800
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Dot. Orçamentaria:  908310
Font. De Recurso:  0103000000
Elemento de Despesa:  449039
 Pregoeiro Responsável pelo Certame: Armando Vieira do
Nascimento Portaria 007/2016
OBS: Em Caráter de Urgência, citamos que na pagina 09
(Nove), NO ITEM 9.9 do EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL DE
N° 02/2016, ONDE – LER: Comarca Teresina (PI) – LEIA-SE:
COMARCA DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
Ordenador: Jean Carlos Pereira

Protocolo: 120289

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 647 de 16 de Novembro de 2016
Nome: Yuri de Castro Froes Oliveira
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 58975641
CPF: 270.785.661-49
Período: 19 a 23.12.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Tucumã e São Felix do Xingu
Objetivo: realizar levantamento patrimonial
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo: 120307
Portaria nº 648 de 16 de Novembro de 2016
Nome: Jose Divino dos Santos
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula: 5897529-1
CPF: 815.762.936-53
Período: 19 a 23.12.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Tucumã e São  Felix  do Xingu
Objetivo: realizar levantamento patrimonial
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo: 120308
Portaria nº 646 de 16 de Novembro de 2016.
Nome: Diego Amaral da Silva
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: Colaborador Eventual
CPF: 702.549.512.36
Período: 12 a 16.12.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)